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Praktikumsstellen zum Erwerb der Fachhochschulreife 

 
 

Fachrichtung und 

Einsatzbereich 
Ansprechperson 

Kontakt 

 E-Mail Telefon 

Fachrichtung Bautechnik 

 

Gebäudemanagement 

Technisches Rathaus  

Bahnhofstraße 16-18  

61352 Bad Homburg v. d. Höhe 

Enzo Spadano enzo.spadano@bad-homburg.de 06172 100 6500 

Fachrichtung 

Informationstechnik 

Wirtschaftsinformatik 

 

Informationstechnik 

Rathaus 

Rathausplatz 1 

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Ulrike Feisel ulrike.feisel@bad-homburg.de 06172 100 1138 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Bauaufsicht | Verwaltungsdienste 

Technisches Rathaus  

Bahnhofstraße 16-18  

61352 Bad Homburg v. d. Höhe 

Dominik Richter dominik.richter@bad-homburg.de 06172 100 6317 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Bürgerservice | Stadtbüro 

Rathaus 

Rathausplatz 1 

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Dirk Hübner dirk.huebner@bad-homburg.de 06172 100 3100 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Bürgerservice | Standesamt 

Standesamt 

Schulberg 1 

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Dirk Hübner dirk.huebner@bad-homburg.de 06172 100 3100 
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Fachrichtung und 

Einsatzbereich 
Ansprechperson 

Kontakt 

 E-Mail Telefon 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Finanzbuchhaltung | Vollstreckung 

Rathaus 

Rathausplatz 1 

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Lara Kuhlmey lara.kuhlmey@bad-homburg.de 06172 100 2065 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Finanzen | Steuern und Abgaben 

Rathaus 

Rathausplatz 1 

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Stephan Hnatkow stephan.hnatkow@bad-homburg.de 06172 100 2031 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Hilfeleistungen und Kinderbetreuung 

| Steuerung Kinderbetreuung  

Rathaus 

Rathausplatz 1 

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Matthias Glock 

 

Elisabeth Kirchner 

matthias.glock@bad-homburg.de 

 

elisabeth.kirchner@bad-homburg.de 

06172 100 5043 

 

06172 100 5058 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Immobilienmanagement 

Technisches Rathaus  

Bahnhofstraße 16-18  

61352 Bad Homburg v. d. Höhe 

Frank Feigl frank.feigl@bad-homburg.de 06172 100 6531 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Stadtarchiv 

Villa Wertheimber 

Tannenwaldallee 501 

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Tom Reez tom.reez@bad-homburg.de 06172 100 4147 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

StadtBibliothek 

Dorotheenstraße 24  

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Sabrina Butz stadtbibliothek@bad-homburg.de 06172 921 360 
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Fachrichtung und 

Einsatzbereich 
Ansprechperson 

Kontakt 

 E-Mail Telefon 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Straßenverkehrsbehörde 

Technisches Rathaus  

Bahnhofstraße 16-18  

61352 Bad Homburg v. d. Höhe 

Dana Hackenberg 

 

Timo Henkes 

dana.hackenberg@bad-homburg.de 

 

timo.henkes@bad-homburg.de 

06172 100 6742 

 

06172 100 6745 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Verwaltung des öffentlichen 

Personennahverkehrs (ÖPNV) 

Rathaus 

Rathausplatz 1 

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Gabriele Arnold gabriele.arnold@bad-homburg.de 06172 100 6759 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Verwaltung städtischer 

Kindertagesstätten 

Rathaus 

Rathausplatz 1 

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Eva Jethon 

 

Simone Brennemann 

eva.jethon@bad-homburg.de 

 

simone.brennemann@bad-homburg.de 

06172 100 5100 

 

06172 100 5150 

Fachrichtung  

Wirtschaft und Verwaltung 

 

Zentrale Verwaltung | Organisation 

Rathaus 

Rathausplatz 1 

61348 Bad Homburg v. d. Höhe 

Cornelia  

Henrizi-Freund 
cornelia.henrizi-freund@bad-homburg.de 06172 100 1120 
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